PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15.05.2013                                                                                                  № 245
Об утверждении перечня (реестра)

муниципальных услуг (работ)

сельского поселения Шапша

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава сельского поселения Шапша, в целях повышения эффективности расходования средств бюджета сельского поселения Шапша, обеспечения открытости и общедоступности информации о муниципальных услугах (выполнении работ) сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения Шапша
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень (реестр) муниципальных услуг (работ)  сельского поселения Шапша согласно приложению к  настоящему  решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 03.02.2012 № 172 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (работ) сельского поселения Шапша».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за настоящим решением возложить на главу сельского поселения Шапша.
Глава сельского поселения Шапша                                            Л.А.Овчерюкова

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Шапша
от 15.05.2013 № 245
Перечень (реестр) муниципальных услуг (работ) администрации сельского поселения Шапша

	№
	Вопросы местного значения муниципального образования сельское поселение Шапша, переданного государственного полномочия

	Наименование услуги
	Подразделение администрации поселения ответственное
за предоставление муниципальной услуги
	Получатели
услуг
	Нормативно-правовой акт, закрепляющий предоставление услуги на уровне муниципального образования

	Вопросы местного значения муниципального образования сельское поселение Шапша

	1.
	Владение, пользование
и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Шапша
	1.1.
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности в виде выписки из реестра муниципальной собственности
	администрация сельского поселения
	Юридические
и физические лица
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	администрация сельского поселения
	Юридические лица
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.3.
	Осуществление муниципального земельного контроля
	администрация сельского поселения
	Юридические лица, физические лица
	Земельный кодекс Российской Федерации

	2.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения

	Организация транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	администрация сельского поселения
	Физические лица
	ст.14 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	Участие в предупреждении

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	администрация сельского поселения
	Физические лица, юридические лица
	ст.14 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

	4.
	Утверждение генеральных планов поселения, Правил землепользования и застройки,

утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории
	4.1.
	Приемка законченных работ по благоустройству
территории
	администрация сельского поселения
	Юридические
лица,
физические лица
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации

	4.2.
	Контроль за соблюдением
нормативно-правовых
актов, технических
регламентов в сфере
градостроительства
	администрация сельского поселения
	Юридические
лица,
физические лица
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации

	4.3.
	Согласование
проектов по перепланировке

и переустройству
помещений
	администрация сельского поселения
	Юридические
лица,
физические лица
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации

	4.4.
	Согласование
документов по переводу помещений из жилого в нежилое

и из нежилого в жилое
	администрация сельского поселения
	Юридические
лица,
физические лица
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации

	5.
	Формирование

и содержание
архивных фондов поселения
	5.1.
	Прием на хранение
Документов постоянного,
долговременного
сроков хранения,
фотодокументов

и документов личного
происхождения
	администрация сельского поселения
	Юридические
лица,
физические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                     от 7 июня 2005 года № 42-оз «Об архивном деле в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	5.2.
	Информационное
обеспечение,
удовлетворение прав на архивную информацию
	администрация сельского поселения
	Юридические
лица,
физические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                     от 7 июня 2005 года № 42-оз «Об архивном деле в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»

	5.3.
	Выдача архивных справок, выписок, копий документов
	администрация сельского поселения
	Юридические лица,

физические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                     от 7 июня 2005 года № 42-оз «Об архивном деле в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»

	5.4.
	Организация использования документов
	администрация сельского поселения
	Юридические лица,

физические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                     от 7 июня 2005 года № 42-оз «Об архивном деле в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»

	6.
	Прием заявлений
	6.1.
	Прием заявлений и регистрация
	администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»

	7.
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	7.1.
	Предоставление субъектам малого

и среднего предпринимательства поддержки: финансовой, консультационной, информационной, имущественной
	администрация сельского поселения
	Юридические лица,

физические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон

от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

	8.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	8.1.
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры и Досуга» сельского поселения Шапша
	Юридические лица,

физические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8.2.
	Кино-, видео- обслуживание населения
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры и Досуга» сельского поселения Шапша
	Физические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Госстандарта России от 28 июля 1993 года № 163 «Об утверждении общероссийского классификатора услуг населению ОКА 002-93 (ОКУН)»

	8.3.
	Проведение развлекательных, познавательных

и других мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры и Досуга» сельского поселения Шапша
	Физические

и юридические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	9.
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных

и спортивных мероприятий поселения
	9.1.
	Организация занятий физической культурой

и массовым спортом
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры и Досуга» сельского поселения Шапша
	Юридические лица,
физические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Закон Российской Федерации от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорту в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»

	10.
	Организация

и осуществление мероприятий по работе

с детьми и молодежью

	10.1.
	Организация мероприятий
по работе

с молодёжью
	администрация сельского поселения
	Физические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 апреля 2011 года № 27-оз «О реализации государственной молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Конвенция о правах ребенка, Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»

	10.2.
	Организация отдыха детей и молодёжи
	 Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры и Досуга» сельского поселения Шапша
	Физические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон  от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конвенция о правах ребенка, Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2009 года № 250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровлении детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»

	11.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	11.1
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда, создание условий для муниципального строительства
	администрация сельского поселения
	Физические лица
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный кодекс

Российской Федерации.

Гражданский кодекс Российской Федерации.

	11.2
	Подготовка и заключение договоров найма жилых помещений (социального, служебного маневренного) муниципального жилищного фонда.

Подготовка и заключение договоров управления многоквартирными домами (управление, содержание и текущий ремонт общего имущества).

Помощь в организации

и сопровождение деятельности ТСЖ,

Разработка конкурсной документации и организация проведения открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

Разработка аукционной,

конкурсной документации на выполнение работ путем проведения аукционов, конкурсов.

Разработка котировочной документации и организация проведения размещения муниципального заказа на выполнение работ путем запроса котировок.

(в соответствии с ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

Подготовка и заключение

муниципальных контрактов и контроль за их исполнением.

Подготовка претензий, исковых заявлений по неисполнению

договорных обязательств подрядными организациями.

Участие в работе комиссии администрации района по определению жилых помещений непригодных для проживания

	администрация сельского поселения
	Физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	12.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	12.1
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	администрация сельского поселения
	Юридические лица, физические лица
	ст.14 Федерального закона от  6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

Переданные государственные полномочия на уровень сельского поселения

	1.
	Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке граждан, предприятий и организаций, находящихся на территории  поселения
	Постановка граждан на первичный воинский учет. Проверка у граждан    наличия документов воинского учета и заполнение документов

первичного воинского учета. Снятие с первичного воинского учета граждан. Сообщение в отдел военного комиссариата о гражданах, убывших

на новое место жительства за пределы

муниципального образования без снятия с воинского учета.

Внесение изменений в документы первичного воинского учета сведений о гражданах.
Ведение учета организаций, находящихся на территории органа местного самоуправления.
Сверка документов первичного воинского учета с документами воинского учета организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами.
Сверка документов первичного воинского учета с документами воинского учета отдела военного
комиссариата муниципального

образования.
	администрация сельского поселения
	Юридические лица, физические лица
	ст.14 Федерального закона от  6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления

в Российской Федерации»